
Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Pernštejnské náměstí 1, Hranice 

 

 

Č. j. OSUZPD/46366/19-3                                                          V Hranicích dne 18.09.2019 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Zuzana Hiklová 
E-mail: zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 344 
 

 
Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odstavce 5 písmena b) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a dále jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odstavce 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě vaší žádosti o 
poskytnutí informací, kterou obdržel dne 03.09.2019, sděluje následující: 

- ve věci povolení uzavírky a zvláštního užívání ulice Jiráskovy obdržel správní úřad (dále jen 
„správní orgán“) dne 15.7.2019 žádost právnické osoby, tj. Města Hranice, IČO 00301311, se 
sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice. Správní řízení v uvedené věci stále probíhá a 
doposud nebylo pravomocně ukončeno. 

- Záměr částečného omezení průjezdu historickým jádrem města Hranice byl Městem Hranice 
správnímu orgánu sdělen během jednání dne 29.3.2019.  

- Informace ve věci úhrady zvýšených nákladů a ztrát vám budou poskytnuty Městem Hranice, 
zastoupeným Odborem správy majetku, kterému jste žádost o poskytnutí těchto informací 
rovněž zaslali. 

- Přechodná úprava provozu na místních komunikacích v historickém jádru města Hranic byla 
stanovena správním orgánem dne 25.6.2019 podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. 
Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 1.7.2019. Ustanovení § 77 odst. 3 zákona 
o silničním provozu nebylo v souvislosti s uvedenou záležitostí aplikováno. 

- Po nabytí účinnosti opatření obecné povahy byla provedena fyzická kontrola tohoto 
dopravního značení (dne 11.7.2019) během níž bylo zjištěno, že umístěné dopravní značení 
odpovídá schválenému návrhu přechodné úpravy provozu. 

- Umístění dopravního značení zajišťoval žadatel, tj. Město Hranice, kterému bylo Stanovení 
přechodné úpravy provozu vydáno. Dopravní značení bylo umístěno dle tohoto opatření 
obecné povahy a zodpovědnou osobou za tuto přechodnou úpravu je pan PhDr. Vladimír 
Juračka. 

- Správní orgán obdržel podnět pro podezření ze spáchání přestupku ve věci umístění 
dopravního značení na místních komunikacích v historickém jádru města Hranic. Tento 
podnět správní orgán v souladu s ust. § 63 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přestupcích“),  
a dále dle § 64 zákona o přestupcích předal nadřízenému správnímu orgánu (Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje), aby provedl delegaci ve smyslu § 131 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Olomouckého kraje 
delegoval Městský úřad Lipník nad Bečvou k projednání uvedené záležitosti. Zda byl spáchán 
přestupek dle ustanovení § 42a či § 42b zákona o pozemních komunikacích není zdejšímu 
správnímu orgánu z jeho úřední činnosti známo. 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 



 



 

- Podnět k prověření a nápravě nezákonného stavu obdržel zdejší správní orgán od Krajského 
úřadu Olomouckého kraje dne 11.07.2019. Vzhledem k tomu, že Stanovení přechodné úpravy 
provozu v historickém jádru města Hranic nabylo účinnosti dne 1.7.2019 a v době přijetí 
uvedeného podnětu bylo (a stále je) platné, nebylo nutné toto dopravní značení bezodkladně 
odstraňovat. Správní řízení ve věci uzavírky a zvláštního užívání ulice Jiráskovy stále probíhá 
a doposud nebylo pravomocně ukončeno. 

- Náklady ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytnutím informací nevznikly a nebudou vám tudíž 
účtovány. 

 
 
 
 
 
      otisk razítka      
   
Bc. Zuzana Hiklová v. r.         
samostatný referent  
oddělení životního prostředí 
 


